*Cui onus do-  
talitii, ei lu-  
crum dotis.* (xxxx) Quid sidos adhuc extans sit, queritur, ad quem  
pertineat? Resp. ad eum, cui onus dotalitii incumbit, modo hic  
illud re ipsa subeat. Conf. H. Pistoris L. i. quest. 4. n. 26. & 27. ubi  
ait. Nam cum ad bosce onus dotalitii spectaverit, equum est, vt &  
dos, cuius ratione onus istud ipsis incumbit, ad eos magis quam ad ali-  
os heredes mariti pertineat. Quod tamen tum demum locum habet,  
quando filii vel alii successores feudi re ipsa onus hoc subiverunt. Nam  
si, dotalitio constituto, vxor ante maritum decedet, atque adeo do-  
talitium effectum non fortiretur, tum dos illata, quam morte vxoris  
juxta consuetudinem territorii Saxonici lucratur maritus, non ad so-  
lus filias vel alios successores feudi, in quo dotalitium constitutum fue-  
rat, sed ad omnes heredes mariti simul pertineret, & ita a Dominis  
responsum fuisse afferit frater, pia memoria, in predicto libro quaesti-  
onum.

*Prejudicia,  
quod dotali-  
tium abfor-  
beat dotem.* (yyyy) Conspirant Dd. dotalitium proprie non dari, cum  
dos simul exigitur, v. Resp. Facult. Vitemb. ad interrogat. Senat.  
Magdeb. apud ill. Dn. Bergerum P. II. resp. 112. p. 180. ibi. und  
da das Ehe-Geld zugleich gefordert wird / ein eigentliches dota-  
litium nicht erfindlich. Add. Struvius observ. feud. 27. p. 74. ibi.  
welches aber dem allgemeinen Lehns-Gebrauche / vermöge dessen  
das

(zzzz) præstantur, ita, vt vel *reditus* (aaaaa) *annus aut in usu*  
 (bbbbbb) *viduæ ex feudo solvatur, vel feudi pars ipsi transfructu pre-*  
 K *datur, standis.*

das Leibgedinge die eingebrachte dorem gänzlich absorbiret/ und  
 beydes zugleich nicht geföderet werden mag/durchaus zwieder/&  
 p. 70. ibi. so ist die Witwe im Fall sie besäge der Ehe. Stiftung ihre  
 Ehe-Gelder derer 2000. Eyl. eigentlich für sich und ihre Er-  
 ben behalten wil/ weder die ihr verschriebene Leibzinsen/ noch &c.  
 zu fordern berechtiget. Cujus rationem H. Pistoris L. I. quest.  
 q. n. 21. & 22. sequenti modo explicat: *Neque sane injuria, nam*  
*cum in dotalio non solum dotis illata summa contineatur, sed &*  
*ratione donationis propter nuptias tantundem addatur, atque insuper*  
*in centenos annus pensiones, & quidem solito longe maiores persol-*  
*vaneur, manifestum sane est, in compensationem dotis dotalitium hoc*  
*constitutum esse, cum, nisi in dotis compensationem fieret, dotalitii no-*  
*mine tam magne pensiones non persolverentur, ut proinde locum sibi*  
*in propvio inventat regula, qua docet, quod ubique appareat, ani-*  
*mo compensandi aliquid datum sive reliquit esse, tum non vtrunque*  
*sed alterutrum ex his peti possit, &c.*

(zzzz) Sive dotalitium in *reditu* sive in *usufructu* consti- Detransla-  
 tuatur: vidua illud ad dies vita usque retinet, & sic ad maritum tione dotali-  
 secundum inter bona sua paraphernalia transfert, v. Carpzov. tii.  
 Lib. VI. resp. 55. pariterque ejus heredibus reditus & usufructus  
 vltimi anni pro rata temporis tribuitur, licet solatio pecuniae &  
 præstatio fructuum ad certum diem restrieta sit, & dies nondum  
 venerit, v. Richter de jure. & ord. success. ab intell. seq. 4. membr.  
 3. n. 40. Carpzov. P. III. Conf. Elec. 16. def. 1. seqv.

(aaaaa) Prouti non obscure videre est ex Ord. polit. Due. Textus, quod  
 Magdeb. cap. 8. §. 38. ibi. Dagegen (gegen die Mitgift) ein Leib- dotalitium  
 Gedinge auf seine Lehn-Güter zuverschreiben sich verpflichtet & in *reditu*  
 in seqv. §. 39. ibi. alsdenn sollen die Mitbelehnte das Leibgeding constitua- tur.  
 aus denen Gütern zugeben schuldig seyn.

(bbbbbb) Dd. vidua pro *cautela* commandant, vt dotalitiis *Cautela pro*  
*nomi-vidua.*

ne sibi *reditus annos* potius exsolvere cureret, quam feendum *usufructus* causa tradere ob mox sequentia jura passiva.

*Dotalitio in usufructu* (cccc) Hoc casu vidua omnia *usufructuariae* jura tam *activa* quam *passiva* sustinet. Ad *activa* referimus, 1) quod vidua *constituto: vi-immodicum* etiam lucrum relinquatur, si fructus ratione provenientia *activa* & tuis aut pretiis sint *incerti*, e.g. frumentum, vinum, &c. quia tunc *passiva usufructuariae* excessus justa quantitatis vnius anni cum defectu alterius anni compensatur, 2) quod ea viduae sint permissa, qua ad fructus *eo jura sustinet*. melius percipiendos conducunt, 3) quodque viduae *necessaria* ligna ad reficienda v.g. feudi ædificia concedenda sint, die *Wite* we muß das Leibgedinge zwar in baulichen Wesen erhalten/ dar zu ihr aber die Lehnsfolger Bauholz zu lassen schuldig seyn &c. Ad *passiva* autem pertinent, 1) quod vidua in feudo versari debet (pfleglich) tanquam *bona mater familias*, idque *sartum et cumque* (in Dach und Fach und in baulichen Wesen) conservare; hinc agros bene stercoreare, vineas curiose colere, sylvas non excindere, ligna non vendere, sed arbores cæduas ad usum domesticum (zur Haushaltung und Brennholz) adhibere, item stramen non alienare, verum stercus inde fieri alloborare &c. debet, 2) quodque tributa & collectas, si considerantur ut *onera fructuum*, ferre teneatur. (Ob unum & alterum urgentibus circumstantiis vidua interdum cautionem præstare & inventarium conficer obligatur, licet neutrum regulariter exigifoleat, v.Dn. Bey er *Delineat. Jur. Feud. cap. 8. pos. 126.* maxime, si gravida sit, vid. Mevius ad *jus Lubecense P. II. tit. 2. art. 30. n. 7. p. 427.*) 3) quod sterilitatis damnum & periculum, belli calamitas &c. ad viduam spectet, conf. Richt. tr. *de jure & ord. Success. ab intest. sect. 4. membr. 3. n. 41. & 42.* 4) quod *usufructu* privetur, si feendum reddat deterius, v.g. si vites excindat, arbores fructiferas, & qua illis ad numerantur, ut *quercus*, *fagis*, & generis alia, incidat, si colonos adscriptios expellat, feendum in *præjudicium* he redum